DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 7 de 138
1

DE GOIANIA Gabinete do Prefeito

DECRETO N° 1050, DE 18 DE MAIO DE 2020

Estabelece horérios de funcionamento de
estabelecimentos industriais, comerciais e
de servicos; dispde sobre medidas
complementares de enfrentamento e de
prevencdo pandemia da COVID-19 nos
servicos de transporte publico coletivo, no
ambito do Municipio de Goiania, e da
outras providéncias.

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuicdes legais previstas
no art. 11, XV e XXI; no art. 115, II, IV e VIII da Lei Organica do Municipio de Goiania;
no disposto na Lei Federal n.° 13.979, de 06 de fevereiro de 2020; na Lei n.° 8.741, de 29
de dezembro de 2008; e

Considerando a Declaracdo de Emergéncia em Salde Puablica de
Importancia Internacional pela Organizacdo Mundial da Saide em 30 de janeiro de
2020, em decorréncia da Infeccdo Humana pelo novo Coronavirus (COVID-19);

Considerando a Portaria n. °© 188/GM/MS, de 04 de fevereiro de 2020,
que Declara Emergéncia em Salde Publica de Importancia Nacional (ESPIN) exarada
pelo Ministério da Saude, em decorréncia da Infeccdo Humana pelo novo Coronavirus
(COVID-19);

Considerando a Portaria n.° 454, de 20 de marco de 2020, do Ministério
da Saude, que declara, em todo o territdrio nacional, o estado de transmissdo comunitaria
da COVID-19 e a necessidade premente de envidar todos os esfor¢os para reduzir a
transmissibilidade e oportunizar manejo adequado dos casos confirmados;

Considerando a necessidade de aperfeicoar as medidas de enfrentamento

5
da pandemia da COVID-19, estabelecidas no Decreto n.° 736, de 13 de marc¢o de 2020 e S
no Decreto n.° 751, de 16 de marco de 2020 e demais atos correlatos; %

g

Considerando o disposto no Decreto n.° 799, de 23 de marco de 2020, g

que declara Situacdo de Calamidade Publica no Municipio de Goiania reconhecida pelo =
Decreto Legislativo n.° 009, de 24 de margo de 2020, editado pela Camara Municipal de
Palécio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paco Municipal) ‘
Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 8 de 138

A ﬁ PREFEITURA

DE GOIANIA

Goiania e pelo Decreto Legislativo n.° 503, de 25 de marco de 2020, editado pela
Assembléia Legislativa do Estado de Goiés;

Considerando a necessidade de intensificar as agdes coercitivas de
combate a disseminacdo da COVID-19 na populacéo goianiense;

Considerando o disposto no Decreto estadual n.° 9.653, de 19 de abril de
2020, especificamente na parte relativa a autorizacdo de funcionamento de diversas
atividades essenciais e a obrigacdo de que o transporte de passageiros, publico ou privado,
urbano e rural, ndo exceda a capacidade de passageiros sentados;

Considerando a capacidade de passageiros sentados nos veiculos de
transporte publico coletivo urbano no &mbito do Municipio de Goiania e a demanda de
usuarios prestadores de servicos e que trabalham nos estabelecimentos liberados a
funcionar ap6s a publicacdo do Decreto estadual n.° 9.653/2020;

Considerando andlise técnica realizada pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econémico, Trabalho, Ciéncia e Tecnologia (SEDETEC) sobre a
aglomeracdo de usuarios do transporte publico coletivo no Municipio de Goiania, levando
em conta as atividades desempenhadas pelos entrevistados e os horarios de aumento da
demanda nos terminais e nos respectivos veiculos, bem como o permanente didlogo com
0s seguimentos da sociedade;

Considerando as orientacdes do Gabinete de Gestdo de Crise COVID-19,
instituido pelo Decreto n.° 829, de 24 de marco de 2020,

DECRETA:
Art. 1° Ficam estabelecidos, nos termos deste Decreto, os horarios de inicio

do funcionamento e do expediente para os estabelecimentos comerciais, industriais e de
servicos; e para prestadores de servicos ou similares, situados no Municipio de Goiénia,

que estejam autorizados a funcionar durante a situacdo de emergéncia causada pela 3
R o
pandemia da COVID-19. g
s
&
Paragrafo Unico. Este Decreto ndo flexibiliza o funcionamento das S
. A . - . 3
atividades econémicas que estejam proibidas conforme legislacdo estadual. g
Art. 2° Com a finalidade de diminuir a aglomeracdo de usuarios nos
terminais e evitar que o transporte publico coletivo urbano no ambito do Municipio de
Palécio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pagco Municipal)
Av. do Cerrado n°® 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 9 de 138

Goiania exceda a capacidade de passageiros sentados, ficam determinados o0s seguintes
horéarios obrigatérios de funcionamento e de inicio de expediente, nos termos do art. 1°
deste Decreto:

| - as 06h:

a) laboratdrios de anélises clinicas;

b) clinicas de vacinacao;

C) postos de combustiveis;

d) supermercados;

€) mercearias;

f) hortifrutigranjeiros;

g) padarias e panificadoras;

h) empdrios;

i) drogarias;

Il - as 6h30, estabelecimentos industriais de fornecimento de
insumos/produtos essenciais @ manutencdo da saude ou da vida humana e animal, tais
como o0s que produzem medicamentos, materiais hospitalares, alimentos, produtos de
higiene e limpeza, gas de cozinha e combustiveis;

1 -as 7h:

a) oficinas mecanicas de veiculos e motos;

b) autopecas e moto pecas;

¢) borracharias;

d) obras de construgdo civil;

IV - as 7h30: 3
o
a) industria de insumos para obras da construgéo civil; 8
s
o
b) industria de extracdo mineral; =
E
2
V - as 8h30:
a) oficinas mecanicas destinadas ao setor agropecuario;
Palécio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paco Municipal)
Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 10 de 138

4

% PREFEITURA
£ DEGOIANIA

b) lojas de insumos do setor agropecuario;

c) lojas de produtos veterinarios destinados ao setor agropecuario;
VI - as 9h:

a) farmécias de manipulagéo;

b) lojas de produtos agropecuarios;

c) lojas de pecas do setor agropecuario;

d) empresas de vistoria veicular;

e) servigos de internet;

f) distribuidoras de agua;

g) distribuidoras e revendedoras de gas;

VII - as 9h30:

a) lojas de maquinas/implementos agropecuarios;
b) depositos de materiais de construcéo;

c) ferragistas;

d) lojas de materiais elétricos/hidraulicos;

e) lojas de locacdo de maquinas/equipamentos para a construcéo civil;
f) lojas de pneus;

VIII - as 10h:

a) oticas;

b) petshops;

c) cartorios extrajudiciais;

d) e-commerces;

www.goiania.go.gov.br

e) concessionarias de veiculos e motos;
IX -as 11lh:
a) lavajatos;

Palécio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paco Municipal)
Av. do Cerrado n°® 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 11 de 138
SEL °
5 =3
_> PREFEITURA
DE GOIANIA

b) sal6es de beleza;

¢) barbearias;

d) lavanderias;

e) empresas de desinsetizacdo e controle de pragas urbanas;
X -as 6h30, as 8h30 ou apos 10h30:

a) empregados domeésticos e diaristas;

b) profissionais de limpeza e manutencgéo predial;
XI - ap6s 11h30:

a) consultérios médicos;

b) consultoérios de psiquiatria e psicologia;

c) consultérios odontolégicos;

d) escritdrios de profissionais liberais.

81° Aos estabelecimentos autorizados a funcionar durante 24 (vinte e
quatro) horas ndo se aplicam as determinacgdes previstas neste artigo, sendo obrigatorio
que as trocas de turnos ocorram de maneira a ndo sobrecarregar o transporte publico
coletivo urbano no ambito do Municipio de Goiania.

82° Excluem-se do disposto neste artigo as atividades executadas pela
Administracao Publica.

83° Nao se aplica a obrigatoriedade de horérios prevista neste artigo aos
sébados, domingos e feriados.

Art. 3° Ficam mantidos os horarios normais de funcionamento e de inicio

5
do expediente dos seguintes estabelecimentos comerciais, industriais e de servicos, e para 8
. . . . ., cn - o
0s seguintes prestadores de servicos ou similares, situados no Municipio de Goiania que =y
. . . . o ax . =
estejam autorizados a funcionar durante a situacdo de emergéncia causada pela pandemia 2
o
da COVID-19: g
2
I — templos religiosos e congéneres;
Il — jornais e emissoras de radio e TV,
Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paco Municipal)
Auv. do Cerrado n°® 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 12 de 138
SR 6

> PREFEITURA

%= DE GOIANIA

11 — hospitais em geral,
IV — clinicas e hospitais veterinarios;

V - restaurantes e lanchonetes em postos de combustiveis situados as
margens de rodovias;

VI — empresas de energia elétrica, saneamento, telecomunicacao;
V11 — empresas de seguranca privada;

V111 - agéncias bancarias e agéncias lotéricas;

IX — feiras livres;

X — atividades de transporte;

XI - indastrias que estejam produzindo equipamentos e insumos para
auxilio no combate a pandemia da COVID-19;

XI1 - cemitérios e servicos funerarios;

X111 - Call Centers (geral) e servigos de internet;
X1V - estabelecimentos de ensino privado;

XV - hotelaria e congéneres;

XV - atividades de assisténcia social.

« . . . 5
XVII - prestagdo de servicos vinculados a reparos emergenciais, como 2
chaveiro, encanador e eletricista. g
Art. 4° Ficam mantidos os horarios normais de funcionamento e de inicio S
do expediente dos seguintes estabelecimentos comerciais e de servigos, e para 0s seguintes :
prestadores de servicos ou similares, autorizados a funcionar por meio de sistema de
entrega, situados no Municipio de Goiania:
Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pago Municipal)
Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 13 de 138
7

> PREFEITURA
DE GOIANIA

| — restaurantes;

Il — cafés;

111 — lanchonetes;

IV — bancas de jornais e revistas

Art. 5° Fica estabelecido que o inicio de funcionamento e o inicio de
expediente para os estabelecimentos comerciais, industriais e de servigos; e para
prestadores de servigos ou similares, situados no Municipio de Goiania, ndo mencionados
neste Decreto, e que estejam autorizados a funcionar por meio do sistema de entrega
ocorrera as 9h30.

Art. 6° Nos casos em que o estabelecimento possua mais de uma atividade,
regularmente autorizadas a funcionar, nos termos da legislacdo relativa a prevencéo e
enfrentamento da pandemia da COVID-19:

I - devera ser obedecido o horério estabelecido neste Decreto para a
atividade principal;

Il - poderdo ser aplicadas as penalidades cabiveis caso estejam realizando
atividades ndo autorizadas.

Art. 7° Fica permitida a flexibilizacdo dos horarios de fechamento
estabelecidos na legislacdo em vigor, sem a necessidade de autorizacdo prévia ou de
licenca especial da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econdmico, Trabalho,
Ciéncia e Tecnologia, observadas as normas trabalhistas e relativas ao sossego publico.

Art. 8° Além da obediéncia aos horarios estabelecidos neste Decreto, g
deverdo ser observados, pelos estabelecimentos comerciais, industriais e de servicos, e %
pelos prestadores de servicos ou similares, situados no Municipio de Goiania, que estejam :§
autorizados a funcionar durante a situacdo de emergéncia causada pela pandemia da g
COVID-19, os protocolos sanitarios estabelecidos para a prevencdo da contaminacdo do g
novo Coronavirus, nos termos da legislacdo federal, estadual e municipal pertinente.

Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pago Municipal) ‘
Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 14 de 138
8

PREFEITURA
DE GOIANIA

Art. 9° Ficam estabelecidas medidas obrigatdrias a serem adotadas pelas
concessionarias de transporte publico coletivo urbano no &mbito do Municipio de Goiania,
como ferramenta de prevencdo e enfrentamento da crise provocada pela pandemia da
COVID-19, nos termos deste Decreto.

Art. 10. O uso de mascaras de protecao facial nos terminais e no interior
dos veiculos do transporte publico coletivo urbano no ambito do Municipio de Goiania é
obrigatorio, de acordo com a legislacdo relativa ao enfrentamento e prevencdo da
pandemia da COVID-19.

Paragrafo Unico. As méascaras de protecdo facial de que trata este artigo
devem ser preferencialmente caseiras, confeccionadas de acordo com as orientacdes
constantes da Nota Informativa n.° 3/2020-CGGAP/ DESF/SAPS/MS, disponivel na
pagina do Ministério da Salde na internet https://www.saude.gov.br/noticias/agencia-
saude/ 46645-mascras-caseira-podem-ajudar-na-prevencao-contra-o-coronavirus.

Art. 11. Deverao as concessionarias de transporte publico coletivo urbano
observar, rigorosamente, no ambito do Municipio de Goiania, o limite de capacidade de
passageiros sentados, sendo proibido o embarque nos veiculos acima deste limite, em
conformidade com o disposto na legislacdo relativa ao enfrentamento e prevencao da
pandemia da COVID-19.

Art. 12. As concessionarias do sistema de transporte publico coletivo
urbano adotardo as seguintes medidas de higienizacdo e ventilacdo nos veiculos que
operam no &mbito do Municipio de Goiania:

I - realizar limpeza rapida dos pontos de contato com as maos dos
usuarios, como roleta, bancos, balaustres, pega-méo, corrimédo e apoios em geral, a ser
realizada sempre que possivel e, no minimo:

a) ao término de cada viagem; ou

b) no caso das linhas transversais, na chegada do veiculo nos terminais;

www.goiania.go.gov.br

Il - manter a disposicdo alcool em gel 70% (setenta por cento) para
utilizacdo dos motoristas e demais funcionarios;

I11 - manter o ambiente arejado com janelas e alcapdes de teto abertos, e

ar condicionado ligado, quando for o caso;

Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pagco Municipal)
Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 15 de 138

Y 9
\ % PREFEITURA
DE GOIANIA

IV - afixar em cada veiculo, em local visivel aos passageiros, informac6es
sanitarias sobre higienizacédo e cuidados para a prevencdo da COVID-19, entre as quais:

a) higienizar as maos antes e ap06s a realizacdo de cada viagem no
transporte coletivo e evitar o contato desnecessario com as diversas partes do veiculo;

b) proteger boca e nariz ao tossir e espirrar, utilizando lengo ou a dobra
do cotovelo;

c) utilizar produtos assépticos durante a viagem, como alcool em gel 70%
(setenta por cento);

V - realizar limpeza minuciosa diaria do veiculo, na garagem, no inicio e
no final da operagdo, com utilizagdo de produtos determinados pelas autoridades de
salde que impecam a propagacao do novo Coronavirus;

VI - manter e limpeza dos equipamentos de ar-condicionado e de ar
renovavel dos veiculos, com a substituicdo dos respectivos filtros, quando for o caso;

VII - realizar a limpeza, descontaminacdo e desinfec¢do das instalacdes
fisicas em todos os terminais localizados no &mbito do Municipio de Goiania.

Art. 13. As obrigacdes estabelecidas neste Decreto serdo fiscalizadas pela
Administracdo Publica Municipal, sob a coordenacdo da Central de Fiscalizacdo COVID-
19, instituida pelo Decreto n.° 950, de 28 de abril de 2020.

Paragrafo Unico. Em caso de desobediéncia as determinacdes previstas
neste Decreto, os responsaveis poderdo responder por infragdes tipificadas na legislacdo
vigente, em especial:

. . . 5
I - aquela prevista na Lei n.° 8.741, de 19 de dezembro de 2008, art. 81, V, 2
=
por impedir, dificultar, deixar de executar e/ou opor-se a execucdo de medidas sanitarias &
que visem a prevencao das doencas transmissiveis e sua dissemina¢do e a manutencao da 5
o
saude; 3
2
Il - aquela tipificada no art. 268, do Cddigo Penal brasileiro (Decreto-Lei n°
2.848, de 07 de dezembro de 1940), por infringir determinagao do poder publico, destinada
a impedir introdug@o ou propagacao de doenca contagiosa.
Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pago Municipal)
Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



DOM Eletrénico Edicdo N° 7299, de 18 de maio de 2020. Pagina 16 de 138

PN B
g & PREFEITURA

DE GOIANIA

Art. 14. Ficam revogados o art. 3° do Decreto n.° 751, de 16 de marcgo de
2020 e o Decreto n.° 951, de 28 de abril de 2020.

Art. 15. Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicacdo e
vigorara enquanto perdurar o estado de emergéncia causado pela pandemia da COVID-
19, podendo sofrer alteracdes de acordo com a evolucdo do cenario epidemioldgico,
surtindo seus efeitos a partir de 20 de maio de 2020.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 18 dias do més de
maio de 2020.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiania

5
>
(o]
(o)}
o
St
©
c
o
o
2
2
2
2

Palacio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Pago Municipal)

Av. do Cerrado n° 999 - Park Lozandes - Goiania - GO CEP 74.884-900

Prefeitura de Goiania/ Sup. da Casa Civil e Articulagédo Politica - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br



	DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO. EDIÇÃO Nº 7299.
	DECRETOS
	Decreto nº 1046/2020
	Decreto nº 1047/2020
	Decreto nº 1048/2020
	Decreto nº 1049/2020
	Decreto nº 1050/2020

	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
	Portaria nº 04/2020
	Portaria nº 005/2020
	Extrato do Contrato nº 02/2020

	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Portaria nº 95/2020
	Edital de Intimação nº 007/2020-CEPROL-CTF
	Edital de Intimação nº 008/2020-CEPROL-CTF

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	Portaria nº 162/2020
	Portaria nº 164/2020

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE
	Despacho nº 4086/2020
	Despacho nº 4160/2020
	Despacho nº 4162/2020
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Evilene da Silva Alves
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Lusia Elena de Bessa
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Arlene Marinho da Cruz
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Moacir Alves Cruvinel
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Ordete Rosa de Souza Queiróz
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Poliana Campos da Silva Fernandes
	Extrato do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Simone das Graças Pereira
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Abel Feitosa da Costa
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Adelina de Sousa Martins
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Adelson Francisco Maciel
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Ana Maria Aguiar Barros
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Ana Maria Ferreira Costa
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Ana Neres Barreto Costa Barbosa
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Ana Paula Campos Ribeiro
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Anair Borges Ribeiro
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Antonia Iva Neves Santana
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Aparecida Donizete da Silva Pires
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Claudia Regiane do Nascimento Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Cleide Dionísio da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Daiane Manco Campos
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Dalvaira de Fátima Carneiro
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Deusilene da Conceição
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Diego Angeline Rocha
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Dinalmy Pimentel da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Divina Evangelista do Nascimento Fernandes
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Edna da Costa Garcia
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Eliene Francisca Gomes Costa
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Elizangela Lopes da Silva Souza
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Ester Ribeiro Viana
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Hanilton Pereira Batista
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Jessica Monteiro dos Santos Guimarães
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Jocelma Felipe da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Jose Carlos de Sousa Costa
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Jussara Natalina de Paula
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Katia Mara Lima da Silva Castilho
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Kelly Cristina da Silva Carvalho
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Kelly Rozania Parreira de Freitas
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Laura Alves Ferreira
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Lucimarcia Mendes de Sousa
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Luiza Maria Costa Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Marcilene Luiz de Castro Marques
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Marckathia Pereira Costa Brito
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Cibele Ferreira da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria de Fátima da Silva Alencar
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria de Fátima Martins Mustafe
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria de Jesus Rodrigues
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria do Carmo Canto Martins
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Eliet Borges de Araújo
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Helena da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Hilda Nunes do Nascimento
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Ivone Gomes Parreira Resende
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria José do Nascimento Andrade
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Maria Regina Marciana de Carvalho
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Morganny Ribeiro Moraes
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Nailde Silva Gonçalves
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Nalva dos Santos Camargo Silva 
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Nelton Moreira Souza
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Nivea Gonçalves dos Reis
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Olinda Pereira de Oliveira
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Renata Cristina Marquez Amado
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Rodrigo Oliveira Marquez
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Sarah Jeanne da Silva Chagas
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Seir Luiza Alvim
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Selene Martins Milhomem Lemos
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Selma Rosa da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Shirley Elias Vilela
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Simone Cristina Lacerda da Silva Mesquita
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Simone Leite Borges
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Sinara Arlinda Teixeira
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Soniete Alves Ribeiro da Silva
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Stephany Lorrane Gomes Camargo 
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Suelen Alonso de Almeida
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Sueli Tomaz de Aquino Lima
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Tatiana Pereira de Morais
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Thiago Zanata dos Santos
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Valério Krimberg
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Virgimar de Oliveira Franca
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Viviane Rosa da Silva Cardoso
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Wenia Janides da Silva Morais
	Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Zuleide Paixão de Sousa
	Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato de Trabalho por Tempo Determinado - Marina Silva Albino Ricart
	Extrato do Acordo de Cooperação nº 018/2020

	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	Portaria nº 053/2020

	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Portaria nº 028/2020

	AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
	Portaria nº 092/2018
	Termo de Cassação da Licença Ambiental de Instalação nº 158/2018

	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE GOIÂNIA
	Portaria nº 287/2020
	Portaria nº 288/2020
	Portaria nº 289/2020
	Portaria nº 290/2020

	COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA
	Portaria nº 249/2020-PR/DRAF
	Portaria nº 253/2020-PR/DRAF
	Portaria nº 264/2020-PR/DRAF
	Extrato do Contrato nº 048/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 059/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 061/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 063/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 064/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 065/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 066/2020-AJU
	Extrato do Contrato nº 067/2020-AJU

	PUBLICAÇÕES PARTICULARES
	EDITAIS DE COMUNICAÇÃO - AMMA
	Brasil Central Comércio de Produtos Científicos Ltda
	Rogéria Luíza de Sousa - ME



		2020-05-18T20:06:29-0300
	KENIA HABERL DE LIMA:65997069168




